
  
 

 

 

 

 

Protikorupční politika 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. července 2024 



 

1 

 

Obsah 

 

0. KONTROLA VERZÍ 2 

1. CÍL A ROZSAH PŮSOBNOSTI 3 

2. PLATNÉ ZÁSADY 3 

3. ZAVEDENÍ ZÁSAD 5 

 

  



 

2 

 

0. KONTROLA VERZÍ 

Verze Datum Úpravy 

01 27. června 2018 První verze. Schválená správní 
radou 

02 29. července 2024 Nová úplná verze zásad 

 

  



 

3 

 

 

1. CÍL A ROZSAH PŮSOBNOSTI 

Správní rada společnosti FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y 

 CONTRATAS, S.A. („FCC“ nebo „Společnost“) má pravomoc určovat obecné zásady 
a strategie Společnosti a společností začleněných do skupiny, jejímž dominantním 
subjektem je ve smyslu zákona Společnost (dále jen „Skupina FCC“ nebo „Skupina“), 
mezi něž patří současná protikorupční politika (dále jen „politika“). Cílem této politiky 
je zdůraznit závazek skupiny FCC k dodržování předpisů a etickému chování ve své 
podnikatelské činnosti. 

Tato politika doplňuje a rozvíjí ustanovení Etického kodexu a Zásad dodržování 
předpisů. Jejich základ je v závazku FCC k hodnotám a zásadám obsaženým v 
uvedeném kodexu, které přináší svým zaměstnancům, manažerům, správcům a všem 
osobám jakékoli společnosti skupiny FCC důrazné poselství o odmítnutí a „nulové 
toleranci“ k úplatkářství a korupčním praktikám a obecně vůči jakémukoli jednání, jež 
zahrnuje nezákonné jednání nebo je v rozporu se zásadami, standardy, hodnotami a 
principy FCC.  

Zásady se budou vztahovat na FCC a ostatní společnosti, které jsou součástí skupiny 
FCC, v nichž je vykonávána přímá nebo nepřímá kontrola řízení, a to v případech, kdy 
uvedené společnosti nemají své vlastní protikorupční zásady nebo jejich ekvivalenty 
schválené jejich příslušnými řídícími orgány a v souladu se základními principy 
stanovenými v těchto Zásadách a v Zásadách dodržování předpisů FCC, aniž by byly 
dotčena speciální okolnosti, které vyplývají z předpisů platných v každém případě. 

Tato politika jsou závazná pro členy správní rady, ředitele a všechny zaměstnance FCC 
a dalších společností, které jsou součástí skupiny FCC, bez ohledu na jejich pozici, 
odpovědnost nebo geografickou polohu. 

V těch společnostech, do kterých bylo investováno, ale na které se tato politika 
nevztahuje, protože nejsou součástí skupiny FCC, bude Společnost nebo příslušná 
společnost skupiny prosazovat prostřednictvím svých zástupců ve správních orgánech 
výše uvedených firem sladění jejich zásad s touto politikou.  

 

2. PLATNÉ ZÁSADY 

K zabránění korupce bude skupina FCC vykonávat všechny své aktivity, ve všech 
oblastech a zemích působnosti v souladu s platnou legislativou, přičemž se zavazuje 
dodržovat následující zásady obsažené v Etickém kodexu skupiny. 

1. Dodržování zákonů a etických hodnot. Dodržovat platnou legislativu a 
interní předpisy, jednat v souladu s hodnotami a Etickým kodexem 
skupiny FCC. 

2. Nulová tolerance vůči podplácení a korupci. 



 

4 

 

a. Nulová tolerance: Podporovat kulturu boje proti korupci a 
podplácení, přičemž je zakázáno ovlivňovat vůli třetích osob pro 
získání výhody, příznivého zacházení nebo příspěvků pro 
společnost. 

b. Předání a přijetí darů a pozvání: Zabránit přímému nebo nepřímému 
nedovolenému předání a/nebo přijetí provizí, plateb nebo darů, které 
by pro skupinu FCC představovaly výhodu vzhledem k jejím 
operacím. 

3. Prevence praní peněz a transparentní komunikace. Zabránit 
uskutečnění plateb a výplat v hotovosti, kontrolovat původ a účel peněz, 
aby byly dodrženy normy o praní peněz a/nebo financování terorismu. 

4. Transparentní vztah s komunitou. Zabránit realizování nedovolených 
plateb, jakými jsou platby veřejným úředníkům za pomoc, poskytnutí 
darů namísto nedovolených plateb nebo přímé nebo nepřímé 
financování politických stran, jejich zástupců nebo kandidátů. 

5. Střet zájmů. Jednat loajálně a přihlížet k ochraně zájmů skupiny FCC, 
vyhýbat se situacím, které by mohly vést ke konfliktu mezi osobními 
zájmy a zájmy skupiny, ať už aktivitami nebo jednáním mimo skupinu, 
nebo kvůli osobním nebo ekonomickým zájmům spojeným s obchodními 
jednáními skupiny. Pokud existuje střet zájmů, musí být tento konflikt 
nahlášen prostřednictvím příslušných kanálů. 

6. Ochrana vlastnictví a důvěrnost údajů. Dodržovat všechny normy 
související s bezpečností informací a platnou ochranou dat a zároveň 
respektovat a postupovat podle opatření platných pro celou skupinu, aby 
se zabránilo neoprávněnému přístupu cizích osob a zaměstnanců k 
informacím a/nebo datům. 

7. Přísnost kontroly, důvěryhodnost a transparentnost. Spravedlivě a 
přiměřeně uvádět veškeré řízení, činnosti a obchodní jednání společnosti 
ve svých knihách a záznamech, v souladu se zásadou kontroly, 
důvěryhodnosti a transparentnosti informací, která je platná pro celou 
skupinu. 

8. Rozšíření závazku na obchodní partnery. Zaručit, že skupina FCC 
naváže obchodní vztahy s partnery, kteří prokážou etické chování a 
pevný závazek, čímž se zajistí stabilní obchodní vztahy a integrita osob 
nebo subjektů, se kterými se obchoduje. 

9. Podpora kontinuálního vzdělávání o etice a dodržování předpisů pro 
všechny zaměstnance/zaměstnankyně skupiny FCC se zvláštním 
přihlédnutím k potírání podvodného a korupčního jednání, poskytování 
potřebných lidských a materiálních zdrojů pro efektivní šíření této politiky, 
jakož i zavedení prostředků pro prevenci a odhalování nedovoleného 
jednání. 



 

5 

 

V případě, že kterýkoli zaměstnanec zná nebo má podezření na jakoukoli formu podvodu 
nebo korupce, musí to okamžitě nahlásit prostřednictvím Etického kanálu skupiny FCC, 
aby se mohlo postupovat v souladu se Zásadami pro vnitřní oznamovací systém skupiny 
FCC a Postupem pro tento systém. 

Skupina FCC nebude tolerovat žádná odvetná opatření vůči tomu, kdo v dobré víře 
nahlásí skutečnosti, které by představovaly porušení této politiky nebo Etického kodexu. 
Zaměstnanci, kteří poruší tato ustanovení, budou podléhat příslušným disciplinárním 
opatřením, včetně ukončení smlouvy, jakož i jiným možným právním řízením a/nebo 
sankcím. 

3. ZAVEDENÍ ZÁSAD 

Skupina FCC má několik mechanismů k zajištění řádného zavedení protikorupční 
politiky a dále na prevenci, odhalování, vyšetřování a trestání podvodného a korupčního 
chování. Patří k nim: 

• Výbor pro dodržování předpisů, který bude zajišťovat řádné fungování 
modelu dodržování předpisů, sledovat platná nařízení, rizika, účinnost kontrol 
a podporovat kulturu dodržování předpisů v souladu se Zásadami pro 
dodržování předpisů FCC, Nařízením výboru pro dodržování předpisů FCC a 
Příručkou pro prevenci trestné odpovědnosti. 

• Etický kodex zpřístupněný všem zaměstnancům skupiny, ve kterém jsou 
obsaženy zásady a normy chování platné a závazné pro všechny 
zaměstnance skupiny FCC.  

• Etický kanál, který je součástí Vnitřního oznamovacího systému skupiny a je 
preferovaným mechanismem dostupným všem zaměstnancům, ředitelům a 
správcům společností skupiny FCC, jakož i třetím stranám, které jsou s 
uvedenými společnosti ve vztahu, zejména dodavatelům a smluvním 
partnerům, akcionářům, dobrovolníkům, stážistům a vyškolovaným 
pracovníkům, aby mohli oznamovat nebo hlásit nesrovnalosti nebo jednání, o 
němž vědí a které by mohlo být v rozporu s tím, co stanoví Etický kodex, 
zákony nebo jakékoli interní předpisy, a zejména to, co by mohlo představovat 
závažné či velmi závažné trestné činy nebo správní delikty, případně závažná 

porušení práva Evropské unie. Správní rada FCC jmenuje výbor pro dodržování 
předpisů, který bude odpovědný za správu systému a vyřizování vyšetřovacích 
spisů u korporátního Compliance Officera. Obecné zásady regulace tohoto 
oznamovacího systému jsou obsaženy v Etickém kodexu FCC, v Zásadách 
pro vnitřní oznamovací systém FCC a Postupu pro tento systém.  

• Zásady a postupy. Identifikace rizik a kontrol, které jsou zaměřeny na 
předcházení trestných činů, umožní skupině v konkrétních případech zbavit 
právnickou osobu odpovědnosti. 

• Prohlášení o přijetí. Skupina bude pravidelně vyžadovat od zaměstnanců, 
které určí výbor pro dodržování předpisů, aby formálně prohlásili, že znají a 



 

6 

 

dodržují zásady stanovené v Etickém kodexu, a bude poskytovat potřebná 
školení k pochopení a dodržování těchto Zásad. 

  


